АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2024                                                                                                  № 562
г. Рузаевка

О внесении изменений в Состав Комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Рузаевского муниципального района и в Состав рабочих групп при Комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Рузаевского муниципального района, утвержденных постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 26 апреля 2019г. № 258

В целях принятия оперативных мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий, Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _Hlk181370894][bookmark: _Hlk180499943]1. Внести изменения в Состав Комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Рузаевского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 26 апреля 2019 г. № 258 (с изменениями от 11 февраля 2021г. №65,11 апреля 2022г. №253), изложив его в редакции согласно приложению  1 к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]2. Внести изменения в Состав рабочих групп при Комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Рузаевского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 26 апреля 2019г.  № 258 (с изменениями от 11 февраля 2021г. №65,11 апреля 2022г. №253), изложив их в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Рузаевского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

 Глава Рузаевского
         муниципального района
[bookmark: _Hlk177643382]         Республики Мордовия                                                                       А.Б. Юткин
[bookmark: _Hlk180499197]

Приложение 1
                                                                                       к постановлению Администрации
                                                                                            Рузаевского муниципального района
                                                                                            Республики Мордовия
от 15.11.2024 № 562

[bookmark: _Hlk180499175]«Приложение 2
к постановлению Администрации
Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия
от 26 апреля 2019 г. № 258
(в редакции постановления от 15.11.2024 г. № 562)

Состав
Комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Рузаевского муниципального района

Председатель комиссии – Глава Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;

[bookmark: _Hlk180132707]Заместитель председателя комиссии – Первый заместитель Главы Рузаевского муниципального района;
Заместитель председателя комиссии - начальник ПСЧ-4 ФПС ГПС ГУ МЧС России по РМ"(по согласованию);
Секретарь комиссии – начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации Рузаевского муниципального района;

Члены комиссии:

1. [bookmark: _Hlk180498064]Глава администрации городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия (по согласованию);
2. Заместитель Главы района- начальник управления ТОСЭР, предпринимательства и торговли;
3. Заместитель Главы района по социальным вопросам;
4. [bookmark: _Hlk180499433]Заместитель Главы района по вопросам взаимодействия с административными органами – начальник управления по работе с АПК, ЛПХ и сельскими поселениями;
5. Заместитель Главы района - начальник финансового управления;
6. Руководитель аппарата Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;
7. [bookmark: _Hlk181371001]Начальник отдела ЕДДС МАУ "Специальный центр обслуживания"(по согласованию);
8. Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;
9. [bookmark: _Hlk181254929]Руководитель МБУ «Дорожное хозяйство» (по согласованию);
10. Руководитель МБУ «Городское хозяйство» (по согласованию);
11. Начальник участка Рузаевский РЭС Саранское производственное отделение ПАО "Россети Волга" - "Мордовэнерго" (по согласованию);
12. [bookmark: _Hlk180498322]Начальник ЛТЦ г. Рузаевка Филиала в Республике Мордовия ПАО "Ростелеком" (по согласованию);
13. Начальник отдела МВД России по Рузаевскому муниципальному району (по согласованию);
14. Главный врач ГБУЗ РМ "Рузаевская центральная районная больница" (по согласованию);
15. Генеральный директор АО "Водоканал" (по согласованию);
16. Начальник территориального отдела управления Роспотребнадзора по Республике Мордовия в Рузаевском, Кадошкинском, Инсарском районах (по согласованию);
17. Генеральный директор АО "Мордовская электросеть" (по согласованию);
18. Начальник Филиала АО "Газпром газораспределение Саранск" в г. Рузаевке (по согласованию);
19. Главный ветеринарный врач Рузаевского подразделения ГБУ "Мордовская республиканская станция по борьбе с болезнями животных" (по согласованию);
20. Директор МАУ "Специальный центр обслуживания" (по согласованию);
21. Начальник железнодорожной станции Рузаевка Пензенского центра организации работы железнодорожных станций структурного подразделения Куйбышевской дирекции управлением движения структурного подразделения центральной дирекции управлением движения филиала ОАО "РЖД (по согласованию);
22. Главный врач филиала ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Мордовия в МО Рузаевка" (по согласованию);
23. Начальник ФКУ СИЗО – 2 УФСИН России по Республике Мордовия (по согласованию).
24. Начальник отдела вневедомственной охраны по Рузаевскому муниципальному району - филиала федерального государственного казенного учреждения «Отдел вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Республике Мордовия» (по согласованию).»

Приложение 2
                                                                                       к постановлению Администрации
                                                                                            Рузаевского муниципального района
                                                                                            Республики Мордовия
от 15.11.2024 №  562

«Приложение 3
к постановлению Администрации
Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия
от 26 апреля 2019 г. № 258
                                                             (в редакции постановления от 15.11.2024 г. № 562)

Состав
рабочих групп при комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Рузаевского муниципального района
Группа по транспортным авариям:
Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия - руководитель группы;
[bookmark: _Hlk181371328]Начальник отдела МВД России по Рузаевскому муниципальному району - член группы" (по согласованию);
[bookmark: _Hlk181432395]Начальник железнодорожной станции Рузаевка Пензенского центра организации работы железнодорожных станций структурного подразделения Куйбышевской дирекции управлением движения структурного подразделения центральной дирекции управлением движения филиала ОАО "РЖД"- член группы (по согласованию).
Группа по авариям с выбросом АХОВ и радиоактивных веществ:
Главный врач филиала ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Мордовия в МО Рузаевка"(по согласованию) - руководитель группы;
Начальник территориального отдела управления Роспотребнадзора по РМ в Рузаевском, Кадошкинском, Инсарском районах (по согласованию) - член группы.
Группа по авариям на коммунальных системах жизнеобеспечения:
Генеральный директор АО "Мордовская электросеть" (по согласованию)- руководитель группы;
Начальник участка Рузаевский РЭС Саранское производственное объединение ПАО "Россети Волга"- "Мордоэнерго"(по согласованию) - член группы;
Начальник филиала АО "Газпром газораспределение Саранск" в г. Рузаевке (по согласованию) - член группы;
Генеральный директор АО "Водоканал" (по согласованию) - член группы.
[bookmark: sub_3001]Группа по пожарам и взрывам:
Начальник отдела МВД России по Рузаевскому муниципальному району (по согласованию) - руководитель группы;
Начальник ПСЧ №4 ФПС ГПС ГУ МЧС России по Республике Мордовия (по согласованию) - член группы.

Группа по инфекционной заболеваемости людей:
Главный врач ГБУЗ РМ «Рузаевская центральная районная больница» (по согласованию) – член группы.

Группа по паводковым ситуациям:
Глава администрации городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия - руководитель группы;
               Руководитель МБУ «Дорожное хозяйство» (по согласованию) - член группы;
               Руководитель МБУ «Городское хозяйство» (по согласованию) - член группы;
[bookmark: _Hlk180499461]Начальник отдела ЕДДС МАУ "Специальный центр обслуживания" (по согласованию)- член группы.
Начальник отдела вневедомственной охраны по Рузаевскому муниципальному району - филиала федерального государственного казенного учреждения «Отдел вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Республике Мордовия» (по согласованию) - член группы.

Группа по определению материального ущерба, обеспечения финансирования работ по ликвидации ЧС:

Заместитель Главы района - начальник финансового управления - руководитель группы;
Директор МАУ "Специальный центр обслуживания" (по согласованию)- член группы.

Группа информационного обеспечения:
Начальник отдела ЕДДС МАУ "Специальный центр обслуживания" (по согласованию) - руководитель группы;
Начальник ЛТЦ г. Рузаевка Филиала в Республике Мордовия ПАО "Ростелеком" (по согласованию) - член группы.

Группа по противоэпизоотическим мероприятиям:
Главный ветеринарный врач Рузаевского подразделения ГБУ "Мордовская республиканская станция по борьбе с болезнями животных" (по согласованию) - руководитель группы;
         Заместитель Главы района по вопросам взаимодействия с           административными органами – начальник управления по работе с АПК, ЛПХ и сельскими поселениями.